

## Referat fra opstartsmøde i Strategisk LUU SOSU Fredag d. 15. oktober 2021

### Deltagere:

Kitt Lysén Pedersen, Maria Haladyn, Christina Bank, Kirsten Vie Madsen, Margrethe Kusk Pedersen, Gunna Funder Hansen, Charlotte Sigurdsson og Hanne Vibeke Hjort (referent)

Afbud: Lone Rasmussen

### **Konstituering**

Formand: Kirsten Vie Madsen, Ældrechef Svendborg Kommune

Næstformand: Maria Haladyn, Sektornæstformand FOA i Svendborg

### **Drøftelsepunkt 1**

*Hvad er kommunerne lige nu optaget af mht. at løfte elev- og uddannelsesområdet, og hvordan kan skolen bidrage til denne dagsorden?*

Der var enighed om, at elevernes gennemførelse har højeste prioritet. Uddannelsesområdet er i flere kommuner prioriteret i budgetaftalerne. Den gennemgående rekrutteringsudfordring gør, at kommunerne er optaget af at iværksætte nye initiativer, rykke tættere sammen og dele viden og erfaringer. I FM Kommune arbejder man pt. med konceptet *læringsplejehjem*. I det hele taget efterspørges en mere læringsorienteret tilgang, selvom en presset drift er et overskyggende vilkår. Skolens ønsker at være medspiller, og kan understøtte samarbejdet ved fx at bidrage til koordinering og videndeling af *best practice*.

### **Drøftelsepunkt 2**

*Hvad forventer vi som nyt, strategisk LUU at arbejde med og opnå?*

Ambitionen er et mere visionært samarbejde på tværs af Fyn.

Udvalget ser lige nu følgende højt prioriterede dagsordener for arbejdet:

- at sikre rammer for at skabe gode overgange mellem skole og praktik
- at samarbejde om, at skolens understøttende tiltag kommer med ud i praktikken
- at arbejde for, at eleverne møder forholdsvis ensartede rammer i praktikken
- at styrke samarbejdet om praktikvejlederuddannelsen

Repræsentationen på tværs af Fyn vil formentlig kunne forankres i Sundhedsstrategisk Forum. Skolen er i dialog med Regionen om deres repræsentation i udvalget. Der var enighed om, at det er vigtigt, at Regionen repræsenteres af en, der kan tale for både somatikken og Psykiatrien. Dette gælder også for efter- og videreuddannelsesområdet. Kommunerne er indstillet på evt. at afgive en plads i udvalget til Regionen og i stedet tage pladsen tilforordnet (jf. forretningsordenen), hvis det er afgørende for Regionen at have formel stemmeret.

### **Næste skridt:**

På næste møde vil udvalget fastsætte konkrete pejlemærker/målsætninger, som skal kunne overdrages til underudvalgene at arbejde videre med.

Næste møde indkaldes i januar 2022.